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Pan 

Marcin Wiącek 

Rzecznik Praw Obywatelskich  

Szanowny Panie Rzeczniku, 

w odpowiedzi na wystąpienie Pana Rzecznika z 22 października 2024 r.  

(sygn. XI.540.413.2024.AM)1, dotyczące dokumentu „Odzyskać kontrolę. Zachować 

bezpieczeństwo. Kompleksowa i odpowiedzialna strategia migracyjna Polski na lata 2025-

2030”2 (dalej: Strategia), uprzejmie przedstawiam następujące informacje.  

W pierwszej kolejności pragnę podkreślić, że założeniem przyjęcia Strategii jest 

stworzenie przejrzystych i transparentnych, jak również bezpiecznych zasad  

imigracji do Polski, kontrolowanej przez instytucje państwowe tak, by procesy 

migracyjne nie zwiększały poziomu niepewności w codziennym życiu  

mieszkańców Polski. Wobec powyższego w ww. dokumencie zawarto wiele 

kierunkowych decyzji odnoszących się do poszczególnych obszarów tematycznych 

Strategii. Jedną z ww. propozycji jest wprowadzenie możliwości, w przypadku  

realnego zagrożenia destabilizacji państwa przez napływ imigrantów, czasowego  

i terytorialnego zawieszania prawa do przyjmowania wniosków o azyl,  

rozumianych jako wnioski cudzoziemców o objęcie ich w Polsce ochroną 

międzynarodową. Kolejnym proponowanym rozwiązaniem jest uwzględnienie urzędu 

Rzecznika Praw Obywatelskich w procesie monitorowania postępowań toczących  

się w przedmiotowym obszarze. 

Niezależnie od powyższego warto zauważyć, że wszystkie główne cele i kierunki 

Strategii wymagają opracowania programu implementacyjnego. Wskazane przez Pana 

Rzecznika propozycje również będą wymagały wdrożenia poprzez uregulowanie 

w stosownych przepisach prawa. Jednocześnie należy podkreślić, że przyszłe zmiany 

legislacyjne będą przedmiotem szerokich uzgodnień, konsultacji i opiniowania, także 

z udziałem Rzecznika Praw Obywatelskich.  

Z poważaniem 

z up. Maciej Duszczyk 

Podsekretarz Stanu 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

Otrzymuje: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. 

                                                           
1 Przekazane, według kompetencji, przy piśmie Pana Grzegorza Karpińskiego, Sekretarza  

Stanu, Zastępcy Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z 24 października 2024 r.  
(sygn. BPRM.5237.2.12.2024). 

2  Dokument stanowi załącznik do uchwały Rady Ministrów nr 120 z 15 października 2024 r. 
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